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Białka komunikują się w nietypowy sposób

Histony to białka pomagające uporządkować informację genetyczną zawartą w jądrze komórkowym.
Za każdym razem, kiedy komórka ulega podziałom musi powielić nie tylko swoje DNA, ale również
wyprodukować odpowiednią liczbę białek histonowych. Wszelkie zaburzenia w ich produkcji są
w większości przypadków letalne i dlatego ich wytwarzanie jest poddawane niezwykle ścisłej kontroli.
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Wiadomo, że rolę strażnika tego tych procesów pełni specjalny
kompleks molekularny zlokalizowany na histonowym mRNA, blisko struktury określanej mianem
spinki do włosów (ang. hairpin lub inaczej stem-loop) i składający się z dwóch białek: SLBP (ang.
stem-loop binding protein) warunkującego translację oraz egzonukleazy niezbędnej do niszczenia
zbędnego mRNA. Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych przez amerykańskich
naukowców z University of North Carolina oraz Columbia University, interakcje między tymi
białkami zachodzą w dość zaskakujący sposób. Cząsteczki te nie dotykają się bowiem nawzajem, lecz
zamiast tego przekazują sobie informacje zmieniając strukturę kontrolowanej nici mRNA.
Z naukowego punktu widzenia jest to znacząca różnica.
Źródło: www.e-biotechnologia.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/16397.html
 

14-01-2025

Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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